
Uchwała Nr V/35/19
Rady Miejskiej w Pyrzycach

z dnia 31 stycznia 2019 r.

 w sprawie zmian w Statucie Gminy Pyrzyce

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 1 i 2,
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2018r. poz. 994,  poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) Rada Miejska w
Pyrzycach uchwala, co następuje:

 § 1. W załączniku do Uchwały Nr X/74/03 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia
29 maja 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pyrzyce (Dz. Urz. Woj.
Zach.-pom. Nr 59, poz.1065; z 2007 r. Nr 130, poz. 2719; z 2008 r. Nr 16, poz.
312;  z  2012 r.  poz.  2496;  z  2014 r.  poz.  2626)  dokonuje  się  następujących
zmian: 

1) §  14  Otrzymuje  brzmienie:  „Rada  obraduje  na  sesjach,  na  których
rozstrzyga  w  drodze  uchwał  wszystkie  sprawy  należące  do  jej
właściwości.”,

2) skreśla się § 15,

3) w  §  22  po  słowach:  „tablicy  ogłoszeń”  dodaje  się  „oraz  na  stronie
internetowej”, 

4) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Porządek obrad obejmuje w szczególności:
1) przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji,
2) zgłaszanie interpelacji i zapytań na piśmie,
3) sprawozdanie  burmistrza  z  jego  działalności  w  okresie

międzysesyjnym oraz kalendarz spotkań,
4) rozpatrywanie  projektów  uchwał,  podjęcie  uchwał  lub  zajęcie

stanowiska,
5) wolne wnioski i informacje.”,

5) w § 35 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Projekty uchwał są opiniowane co
do ich zgodności z prawem przez radcę prawnego lub adwokata gminy.”,

6) w § 36 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Głosowanie jawne na sesjach odbywa się:



1)  za  pomocą  urządzeń  umożliwiających  sporządzenie  i  utrwalenie
imiennego wykazu głosowań radnych,
2)  w przypadku gdy przeprowadzenie  głosowania  w sposób  określony
w pkt  1  nie  jest  możliwe  z  przyczyn  technicznych  przeprowadza  się
głosowanie  imienne.  W  głosowaniu  imiennym  przewodniczący  obrad
odczytuje  z  listy  obecności  nazwiska  radnych,  którzy  po  wyczytaniu
wstają i ustnie głosują „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”.”,

7) w § 36 skreśla się ust. 9,

8) §  51  Otrzymuje  brzmienie:  „Z  zastrzeżeniem  członkostwa  w  Komisji
Rewizyjnej,  w  Komisji  skarg,  wniosków  i  petycji  oraz  w  Komisji
Statutowej,  radny  może  być  powołany  w  skład  jednej  stałej  Komisji
problemowej Rady”,

9) po § 56 dodaje się § 56a w brzmieniu:
„§ 56a. 1. W celu rozpatrzenia skarg na działanie burmistrza i gminnych
jednostek  organizacyjnych,  wniosków  oraz  petycji  składanych  przez
obywateli rada powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji. 
2.  W skład Komisji  wchodzą radni,  w tym przedstawiciele  wszystkich
klubów,  z  wyjątkiem  radnych  pełniących  funkcje  przewodniczącego
i wiceprzewodniczących.
3.  Pracą  Komisji  kieruje  przewodniczący  powoływany  i  odwoływany
uchwałą rady na wniosek członków komisji.
4. Podstawowym zadaniem Komisji jest przygotowanie na potrzeby Rady
projektów  uchwał  oraz  innych  dokumentów  związanych  z
rozpatrywanymi skargami, wnioskami i petycjami.
5.  W  posiedzeniach  Komisji  mogą  brać  udział  osoby,  które  są
bezpośrednio związane z przedmiotem skargi, wniosku lub petycji.
6.  W  celu  realizacji  uprawnienia,  o  którym  mowa  w  ust.  5,
przewodniczący komisji zawiadamia zainteresowane osoby.
7. Komisja w szczególności:
1) dokonuje wszechstronnego wyjaśnienia sprawy opisanej w piśmie,
2)  zasięga  niezbędnych  informacji  od  burmistrza  oraz  kierowników
gminnych jednostek organizacyjnych,
3)  rozpatruje  skargę,  wniosek,  petycję  w  oparciu  o  przedłożoną  jej
dokumentację,  w tym przekazaną  przez  podmioty,  o  których mowa w
pkt 2, 
4) Komisja może dodatkowo wysłuchać zainteresowane podmioty, jeżeli
uzna, że są one niezbędne dla należytego zbadania okoliczności sprawy,
5) przedstawia Radzie sposób rozstrzygnięcia określonej sprawy w formie
projektów pism, postanowień i uchwał dla Rady.



8. Przewodniczący Rady zawiadamia skarżącego na piśmie o sposobie
załatwienia skargi, wniosku, petycji lub o ich nierozpatrzeniu w terminie,
z podaniem przyczyny zwłoki i wyznaczeniu innego terminu.”,

10) skreśla się § 66,

11) skreśla się § 67,

12) skreśla się § 68,

13) skreśla się § 69.

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc.

 §  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  w terminie  14  dni  od  dnia  opublikowania
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady

                        Mariusz Majak


